
Länsstyrelsen bjuder in till ett seminarium om

Narkotikaspår i avloppsvatten

Tid: Fredagen den 24 november 2017, klockan 9:00-12:00
Plats: Norrköping Vatten och Avfall, Slottshagens reningsverk,
 Kommendantvägen.

Om du kommer med tåg eller buss, 
promenera från Resecentrum, följ 
Norra Promenaden österut, förbi Post-
terminalen. När ni kommer fram till 
Kommendantvägen ligger Slottshagens 
reningsverk till höger. Promenaden från 
Resecentrum tar cirka 20 minuter. Om 
du kommer med bil finns parkerings-
möjligheter på gården.

Program
09:00 Kaffe
09:15 Inledning, Stefan Hall, polisområdeschef
09:35 Analysmetoder, Johan Lindberg, SWETOX
10:10 Provresultat, Christina Rydh, Norrköping Vatten och Avfall
10:40  Bensträckare
10:55 Vad ser Rättsmedicinalverket, narkotikautvecklingen och dödlighet,  
 medverkan från Rättsmedicinalverket
11:45 Hur går vi vidare, Mikael Sanfridson, Linköping

 
Anmälan sker via kalendern på Länsstyrelsen Östergötlands webbplats 
senast den 17 november eller klicka här för att anmäla dig. 

För mer information, kontakta: 
lotta.hjalmarsson-osterholm@lansstyrelsen.se

Välkommen med din anmälan!

Länsstyrelsen Östergötland

http://www.lansstyrelsen.se/Ostergotland/Sv/kalender/2017/Sidor/narkotikaspar-i-avloppsvatten-2017.aspx


Bakgrund 

Länsstyrelsen har ett samordnande ansvar för att stödja genomförandet av 
den nationella ANDT-politiken (alkohol, narkotika, dopning och tobak) i 
länet. Som ett led i det arbetet har det regionala ANDT-rådet diskuterat hur 
narkotikautvecklingen på olika sätt kan följas.
 
• Årliga enkätundersökningar genomförs bland elever i årskurs 8 och års-

kurs 2 på gymnasiet där bland annat eventuell narkotikaerfarenhet kart-
läggs.

• En större kartläggning av det kända missbruket genomförs under 2017 av 
länets kommuner, Polismyndigheten och Region Östergötland. Utveck-
ling av metoder för detta ska pågå under perioden 2015-2020. 

Det regionala ANDT-rådet gav 2016 en arbetsgrupp i uppdrag att ta fram 
en beskrivning av hur en mer omfattande kartläggning av narkotikaspår i 
avloppsvatten i länets kommuner skulle kunna genomföras. Arbetsgruppen 
har haft representation från VA-sidan i Norrköping och Linköping, preven-
tionssamordnare i Linköping och Norrköping samt från enheten för social 
hållbarhet, Länsstyrelsen Östergötland. 

Efter ett första år med mätningar 2016, beslutades att fortsätta med ett ge-
mensamt länsövergripande upplägg under 2017–2018. Provtagningarna sker 
vid tre helger varje år. Samtliga länets kommuner har varit delaktiga i prov-
tagningar och resultaten kommer att redovisas under seminariet samt i en 
rapport som kommer att finnas tillgänglig på Länsstyrelsens Östergötlands 
webbplats efter den 24 november. 

I det regionala ANDT-rådet ingår representanter från Region Östergötland, 
Polismyndigheten, Norrköpings kommun, Linköpings kommun, Motala 
kommun, Ödeshögs kommun samt Länsstyrelsen Östergötland.


